EPISTOLA  
CONSTANTINI  
AD EPISCOPOS

Illos Brixiam ad pacem componendam convocat.

*Constantinus Augustus, Episcopis.*

**A**Nte paucos quidem dies, juxta postulatam vestram, hoc mihi placuerat, ut ad Africanam revertere mihi, ut illic omnis causa, quæ vobis adversus Cæcilianum competere videtur, ab amicis meis, quos elegerim, cognosceretur, atque finem debitum reciperet. Verum diu mihi cogitanti, & in animo meo non immerito volventi,

Ad potissimum visum est, ut quoniam scio quodam ex vestris turbulentos satis, & obstituto animo rectum judicium & integræ veritatis rationem minime respicere, ac per hoc venire forsitan, ut si ibidem cognoscatur, non ut concederet, & veritatis ratio expostulat, res finem accipiat, atque aliquid tale eveniat nimia vestra obstinatione, quod & divinitati cœlesti displiceat, & exultationi meæ, quam semper illibatam cupio perseverare, plurimum impediatur: placuit mihi (sicut dixi) ut Cæcilianus juxta prius tractatum huc potius veniat, quem credo juxta literas meas mox adiuturum. Polliceor autem vobis, quod si præsentem ipso de uno tantum crimine vel facinore ejus per vosmetipsos aliquid probaveritis; id apud me sit, ac si univèrsa quæ intenditis probata esse videantur. Deus omnipotens perpetuam tribuat securitatem.

SELEUCIENSE IN PERSIDE CONCILIUM

*In causa Papa ejus urbis Episcopi præfide S. Millesio Susarum episcopo.*

Anno cccxiv. celebratum.

Manf. Suppl.  
tom. 1. pag. 11.

Tom. 1. pag.  
106. in notis.

**C**L. Joseph Simonius Assemanus in sua Bibliotheca Orientali Clementino-Vaticana Synodi hujus plane alias ignota historiam, producto actorum S. Milles Susarum episcopi fragmento Arabico, suppeditavit. Eam vero bis ipsis Arabi scriptoris verbis Latine ab eodem Assemano redditis trado. Mox ad Arameos seu Assyrios (B. Milles) profectus Seleuciæ & Ctesiphontis Ecclesiam terribili schismate scissam reperit. Causa mali tanti ejusdem Ecclesiæ Episcopus Papa, Aghæi filius putabatur, homo intolerandi sauitus, & ambitionis immensæ; adeo ut Antiochites, qui ex diversis locis ejus causam cognitari ad Synodum convenerant, superbe aspernaretur; Presbyteros vero, & Diaconos suæ Ecclesiæ indignis modis tractaret. Milles hominem Deo odiosum, & civibus suis infestum publice adoritur. Ecquod te, inquit, fratrum tuorum crimen impulit, ut talia adversus eos audeas, membra tua superbe despiciens, eaque absque causa & præcipiti odio exagitans, quasi Deum fabulam putes? An non scriptum est, Qui fuerit princeps inter vos, sit vester servus? Hæc Milles: Cui Papa. Tu mo, ait, ista dices insulsiſsimum caput, quasi non illa ego norim? Tum vero Milles tractum ex pera Codicem Evangeliorum, in medio super pulvinar deposuit, simulque ad Papam conversus: Si te, inquit, piget ista a me, qui mortalis sum, discere, agedum judicium pete ab Evangelio Domini, quod exterius oculis tuis patet, quando quidem internus tuæ mentis oculus ad ejus mandata cæcutit. Hic vero Papa diabolicis actus

Curtius, & Sacrum Codicem impia manu contundens, loquere, ait, Evangelium, loquere. Ad has voces commotus S. Milles, accurrens, Evangelium manibus complexus, osculatusque, suis oculis admovit: Deinde audiente frequenti populo alta voce Papam compellens: Quia, inquit, o superbe, talia ausus es adversus verba vitæ Domini nostri, ecce adstitit Angelus ejus, & corporis dimidium tui arefaciet ad terrorem multorum; neque simul exanimaberis, sed tibi manebit vita diu in signum & portentum. Eodem momento Papa e cælo tactus, dimidia corporis parte obriguit, & ad alterum latus collapsus, in eo situ per duodecim annos ad mortem usque cum incredibili dolore jacuit: quæ res ingenti terrore populum univertum perculit.

Quamquam vero banc, qua in his actis indicatur, cogenda Synodi causam, patres habuisse admittit; alii tamen alias præstendunt. Mares enim in vita ejusdem Papa apud eundem Assemanum tom. 1. pag. CLXX. dejectum illum scribit, quod uni eidemque Ecclesiæ binos episcopos præferisset.

Ad banc ipsam Synodum datam censet vir doctissimus epistolam S. Jacobi Nisibensis episcopi ad Episcopos, Presbyteros & Diaconos Seleuciæ & Ctesiphontis de dissensionibus & contradictionibus quæ ex superbia oriuntur. Qua turbas in Seleuciensi ecclesia commotas ex arrogantia Papa episcopi perstringit. Porro, ut ad hæc vir iste clarissimus, hujus concilii exitus fuit, ut Papa deponeretur, Simeon in ejus loco substitueretur. Ita ille tom. 3. pag. 612. Annus Synodi ab eodem Assemano cum anno Christi 314. componitur.

V I T A  
EPISTOLÆ ET DECRETA  
SILVESTRI PAPÆ L

Ex libro Pontificali Damasi Papæ .

Silvester natione Romanus ex patre Rufi-  
no, b dedit annis viginti tribus, mensibus  
decem, diebus undecim. Fuit autem temporibus  
Constantini & Volutiani, ex die Kalendarum  
Februarii, usque in diem Calendarum Janu-  
arii, (a) Constantino & Volusiano consulibus.  
Hic c in exilio fuit in monte (b) Soracensi,  
& postmodum d rediens cum gloria, e bap-  
tizavit Constantinum Augustum, f quem curavit  
dominus lepra, cujus persecutionem primo fugiens,  
in exilio fuisse cognoscitur. Hic fecit in  
urbe Roma ecclesiam in prædio cuiusdam presby-  
teri sui, quicognominatur Equitius, (c) jux-  
ta thermas Trajanas; quem titulum Romanum  
constituit, & usque in hodiernum diem appel-  
latur titulus Equitii, g ubi & hæc dona con-  
tulit: Patenam argenteam pensatam libras 20.  
ex dono Augusti Constantini. Donavit autem  
& lephos argenteos 2. qui peniaerunt singuli  
libras denas. Calicem aureum, pensantem libras  
duas. Calices ministeriales quinque, pensantes  
singulos binas libras. Amas argenteas duas,  
pensantes singulas libras denas. Patenam argen-  
team chrismalem, auro clausam, pensantem li-  
bras quinque. Pharos coronatos decem, pen-  
santes singulos libras octonas. Pharos aereos 20  
pensantes singulos libras denas. Cantharos 30.  
vostros 12 aereos, pensantes singulos libras 30.  
Fundum Valerianum in territorio Sabinensi,  
qui præstat solidos 80. Fundum stationum in  
territorio Sabinensi, qui præstat solidos 55.  
(Fundum stationum in territorio Sabinensi, qui  
præstat solidos 55. Fundum ad duas calas in  
territorio Sabinensi, qui præstat solidos quadra-  
ginta. Fundum Percellanum in territorio Sabi-  
nensi, qui præstat solidos 20.) Fundum Cor-  
bianum in territorio Sorano, qui præstat soli-  
dos 60. Domum cum balneo in urbe in (e) Si-  
cinni regione, quæ præstat solidos 55. Hortum  
infra urbem Romanam, in regione ad duos a-  
mantes, præstantem solidos 15. Domum in re-  
gione Orphea infra urbem, quæ præstat solidos  
58. & tremissem. Hic fecit constitutum etiam  
de omni ecclesia.

Hujus temporibus b factum est concilium cum  
eius c consensu in Nicæa Bithyniæ. Et congre-  
gati sunt 318. episcopi catholici, qui expul-  
erunt fidem integram, (f) sanctam, catholicam,  
& immaculatam. Et damnaverunt Arium, Pho-

tinum, & Sabellium, vel sequaces eorum: Et  
in urbe i Roma congregavit ipse cum consilio  
Augusti episcopos 277. & damnavit iterum &  
Calixtum, & Arium, & Photinum, & Sabel-  
lium. Et constituit, ut presbyter Arium re-  
suscitentem non susciperet, nisi episcopus loci  
designaret eum. Constituit & chrisma h ab  
episcopo confici. Et privilegium episcopis con-  
tulit, ut baptizatum consignent, propter hære-  
ticam suasionem. Hic & hoc constituit, l ut  
baptizatum linat presbyter chrismate levatum  
de aqua, propter occasionem transitus morbis.  
Hic quoque constituit, ut nullus laicus crimen  
clerico audeat inferre. Et hoc constituit, m ut  
diaconi dalmaticis in ecclesia uterentur, & pal-  
la lineatima læva eorum tegetetur. Idemque  
constituit, ut nullus clericus propter quamlibet  
causam in curiam introiret, nec ante judi-  
cem cindum causam diceret, nisi in eccle-  
sia. Sed & constituit, ut n sacrificium altaris  
non in serico, neque in panno tincto b confe-  
ratur, nisi tantum in lineo ex terra procrea-  
to, sicut corpus domini nostri Jesu Christi in  
Sindone lineæ & munda sepultum fuit. c.  
Constituit nihilominus, ut si quis desideraret in ec-  
clesia militare, aut proficere, ut esset (ostiarus  
annis decem, i lector annis 30. exorcista dies  
30. acolythus annis 5. subdiaconus annis 5.  
(custos martyrum annis 5.) diaconus annis 7.  
presbyter annis 3. probatus ex omni parte, ut  
etiam ab his, qui foris sunt, habeat bonum tes-  
timonium. Unius uxoris vir, uxore a sacerdo-  
te benedicta: & sic ad ordinem episcopatus a-  
scenderet, nullum majoris vel prioris locum in-  
vaderet, nisi ordine temporum cum pudore co-  
gnosceret omnium clericorum d vota grata, ut  
nullo omnino clerico contradicente, (g) vel fi-  
deli. (h) Hic fecit ordinationes septem per  
mensem Decembrem, presbyteros 42. dia-  
conos \* 36. episcopos per diversa loca & tempo-  
ra \* 66

Ex libello de munificentia Constantini.

Hujus temporibus fecit Constantinus Au-  
gustus basilicas istas, quas & (i) ornavit: p Ba-  
silicam Constantinianam, ubi posuit dona ista.  
Fattigium argenteum, habens in fronte q sal-  
vatorem

a persequitur  
b in exilio  
c persequitur

d præstat  
e in Luc.

f præceptum  
g in Luc.

a designat

b celebratur  
c in Luc.